
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

TERCEIROS

     PINDARÉ MIRIM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 3332 :: QUARTA, 17 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

           SUMÁRIO   

Descrição                                                                                                                                                   Página 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................... 1 

SEGUNDO TERMO ADITIVO.......................................................................................................................... 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 

32/2023-CPL PROCESSO ADM. Nº 30/2023. A Prefeitura 

Municipal de Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, 

através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 

dos interessados que realizará no dia 31 de maio de 2023, às 10:00hs 

(Dez horas).  Licitação para Registro de Preço para eventual e futura 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

técnicos de assessoria e consultoria de apoio e gestão a saúde do 

município de Pindaré Mirim – MA, conforme detalhamentos 

constantes no Anexo I – Termo de Referência, em sessão pública on-

line por meio de recursos de tecnologia da informação – INTERNET 

através do site 

https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88

. Com fundamentação na Lei Federal nº 10.520/02, no Decreto 

Federal nº 10.024/2019, no Decreto Federal nº 7.892/2013 e 

alterações, na Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de 

outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus 

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema 

eletrônico, qual seja 

https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88

; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado 

através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede 

da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL 

onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 

apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2ª a 6ª feira, das 8h às 

12h, no endereço Avenida Elias Haikel nº 11, Centro, CEP 65.370-

000.  Pindaré Mirim/MA, 15 de maio de 2023. Alexandre Colares 

Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 

33/2023-CPL PROCESSO ADM. Nº 31/2023. A Prefeitura 

Municipal de Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, 

através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 

dos interessados que realizará no dia 31 de maio de 2023, às 15:00hs 

(Quinze horas).  Licitação para Registro de Preço para eventual e 

futura contratação de empresa especializada na prestação de serviço 

na reforma de praças no município de Pindaré Mirim – MA, conforme 

detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto Básico, em sessão 

pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação – 

INTERNET através do site 

https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88

. Com fundamentação na Lei Federal nº 10.520/02, no Decreto 

Federal nº 10.024/2019, no Decreto Federal nº 7.892/2013 e 

alterações, na Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de 

outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus 

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema 

eletrônico, qual seja 

https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88

; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado 

através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede 

da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL 

onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 

apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2ª a 6ª feira, das 8h às 

12h, no endereço Avenida Elias Haikel nº 11, Centro, CEP 65.370-

000.  Pindaré Mirim/MA, 15 de maio de 2023. Alexandre Colares 

Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINDARÉ MIRIM SEGUNDO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 89/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 048/2021 PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM – MA e a 

empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA - ME, 

CNPJ: 09.295.258/0001-37. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 

prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato de 

Prestação de Serviços N.º 89/2021, tendo como objeto a contratação 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.pindaremirim.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e12faa17e4c9ff573df4e081a581b1709344db8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PINDARÉ MIRIM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 3332 :: QUARTA, 17 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

 

 

  

 

 

de empresa especializado em prestação de serviços para implantação 

de sistema gestão pública integrado, acompanhado de assistência e 

suporte técnico no município de Pindaré Mirim - MA. CLAUSULA 

SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto será 

12 (doze) meses, podendo no interesse da Administração, de acordo 

com o artigo 57, II, da Lei 8.666/93 e alterações, ser prorrogado por 

iguais e sucessivos períodos, através de Termo de Aditamento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor do presente Termo 

de aditivo de contrato é de R$ 72.600,00 (Setenta e dois mil e 

seiscentos reais). CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.04 – SEC. DE ADMINISTRAÇÃO – 

SECA; 04.122.0046.2003.0000 – MANUT. FUNC. DA SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. CLÁUSULA QUINTA – DA 

RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 

de Prestação de Serviços N.º 89/2021, desde que não contrariem o 

que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. Edson de Sousa 

Pereira. Secretário Municipal de Administração. Pindaré Mirim – 

MA, 12/05/2023. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.pindaremirim.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e12faa17e4c9ff573df4e081a581b1709344db8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

